
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 184 SEDUTA DELIBERATIVA DEL 09/09/2011

OGGETTO

PROCESSO DI BUDGET 2011 ­ APPROVAZIONE DELLO STATO DI 
ATTUAZIONE DELLA PROGETTUALITA' AL 30.06.2011 E DELLE 

RELATIVE VARIAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Lionello Barbina)

nominato con decreto del Presidente della Regione n. 0259/Pres. del 28.09. 2009

preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente deliberazione:

RESP. DELLA STRUTTURA RESP. GESTIONE RISORSE
ECONOMICHE

Dr. Anna Toro 

CON LA PARTECIPAZIONE



del Direttore Amministrativo dott. Franco Sinigoj, nominato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 2 del 28.09.2009,
e del Direttore Tecnico­Scientifico dott.  Giorgio Mattassi,  nominato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 6 del 02.10.2009;

per l’espressione dei pareri di competenza



VISTI:

­ la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 
regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per 
la Protezione dell’Ambiente (ARPA);

­ la delibera di Giunta Regionale n. 567 del 12 marzo 2009, avente ad oggetto “L.R. 
6/1998 – Approvazione del Regolamento di Organizzazione dell’ARPA adottato con 
deliberazione commissariale n. 19 del 9 febbraio 2009”;

RICHIAMATE in particolare:

­ la deliberazione della Giunta regionale n. 2609 dd. 16.12.2010  avente per oggetto 
“L.R. 6/98 ­ Indirizzi all’ARPA per il triennio 2011­2013”;

­ la deliberazione n. 290 dd. 30.12.2010 con la quale è stato adottato il programma 
annuale 2011 e triennale 2011­2013 e la deliberazione n. 292   dd. 30.12.2010   di 
adozione del bilancio economico annuale di previsione 2011 e triennale 2011­2013, 
approvate con delibera della Giunta regionale n. 787 dd. 5.5.2011;

­ la deliberazione del Direttore Generale n. 291 dd. 30.12.2010 con la quale è stato 
adottato il programma triennale dei lavori per il periodo 2011­2013 e l’elenco dei 
lavori per l’anno 2011, dd. 28.12.2009 di adozione del Programma Triennale dei 
Lavori 2010­2012 e l’Elenco Annuale dei Lavori 2010 dell’ARPA;

­ la deliberazione n. 60 del 25.3.2011 avente per oggetto "Adozione del processo di 
budget del 2011”;

­ la deliberazione n. 166 del 12.8.2011 avente per oggetto “Sistema di incentivazione ­ 
anno  2011.  Definizione  degli  obiettivi  dei   responsabili  delle  Strutture  Operative 
Complesse,  del Direttore tecnico Scientifico,  del Direttore Amministrativo (quota 
integrativa). Individuazione dei progetti correlati alla produttività strategica 2011!.

CONSIDERATO che  lo  stato  di  attuazione  della  progettualità  di  cui  al  Processo di 
budget per l’anno 2011 al 30.06.2011 e la proposta di variazione sono stati discussi e 
condivisi in sede di Collegio di Direzione nelle riunioni del 8.07.2011 (verbale n. 12), 
del 5.8.2011 (verbale n. 14) e del 2.9.2011 (verbale n. 15);

RITENUTO di   approvare   l’Allegato  A),   facente  parte   integrante  e   sostanziale  della 
presente deliberazione contenente lo stato di attuazione al 30.06.2011 della progettualità 
di cui al Processo di budget per l’anno 2011 e le relative variazioni;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Tecnico­scientifico e del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

1) di   approvare   l’Allegato  A),   facente  parte   integrante   e   sostanziale   della  presente 
deliberazione contenente lo stato di attuazione al 30.06.2011 della progettualità di 
cui al Processo di budget per l’anno 2011 (budget di attività e budget di risorsa) e le 
relative variazioni.

Letto, approvato e sottoscritto

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Franco Sinigoj)

IL DIRETTORE TECNICO­SCIENTIFICO
(dott. Giorgio Mattassi)

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Lionello Barbina)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO MATTIASSI
CODICE FISCALE: MTTGRG50R07E473G
DATA FIRMA: 09/09/2011 13:03:49
IMPRONTA: 8FF5730199D0F5F7A6906CD011205AB84CAA0999E84AD9A3E456EDC4E4D6D956
          4CAA0999E84AD9A3E456EDC4E4D6D956DA9746750B77BB6C819756D6943D5A37
          DA9746750B77BB6C819756D6943D5A37E4AC4AEE7AD559D5F246178826B5933B
          E4AC4AEE7AD559D5F246178826B5933B37B97F8CB9FA794EE7188871E660957B

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 09/09/2011 13:12:58
IMPRONTA: 305A096B78F9A09497873B10F6DB2312D74DE029EBF4BA0CA681AC89621A9E3C
          D74DE029EBF4BA0CA681AC89621A9E3CCFBBBFBB5D2C2926927C27FE08136A42
          CFBBBFBB5D2C2926927C27FE08136A42E795E02C6DC2E646C11A5B90260D3510
          E795E02C6DC2E646C11A5B90260D3510F4396A03A90638E05769540C0D608573

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 09/09/2011 13:13:53
IMPRONTA: 2D01C9C86DC78184AD283B042374C64737A660BCD3D9C147425C950167C97424
          37A660BCD3D9C147425C950167C974245781F22634B67B70D03401EC2C25F30E
          5781F22634B67B70D03401EC2C25F30ED14B8AFF9963DFA5590E8C147B3B2F6E
          D14B8AFF9963DFA5590E8C147B3B2F6ED6AF4575DD5203D56BC461BCC786F464

NOME: LIONELLO BARBINA
CODICE FISCALE: BRBLLL50S05F756T
DATA FIRMA: 09/09/2011 13:20:54
IMPRONTA: 654597580BC9C5D2B4B8C9EF3A6B957F9FB93F6F3B0518B7D3F92937C7A3892C
          9FB93F6F3B0518B7D3F92937C7A3892CC77195E46B8ED849447A816C6BBB1BBC
          C77195E46B8ED849447A816C6BBB1BBCF4BADBDBCB9F2BC72FA2F929BE1A7CD6
          F4BADBDBCB9F2BC72FA2F929BE1A7CD6601BFE87EE1C9FF010AD9C8FA03B448E


